

72-letni profesor przewiduje, że pokonanie trasy zajmie mu ok. 10 godzin. Co dwie godziny będzie robić krótkie przerwy w celu uzupełnienia uzupełnienie kalorii i płynów, co zapewnia mu specjalnie opracowane porcje kakao, banana i herbaty z miodem. Organizatorami "wyprawy" Damięckiego są Mirosław Kukułka - szef Ośrodka Ratownictwa Akademii Morskiej w Gdyni i założyciel Zawodowej Grupy Ratowniczej oraz Piotr Bielski - zastępca szefa Mariny Gdynia. Współorganizatorem jest natomiast Gdyński Ośrodek Sportu i Rekreacji, który zapewni m.in. opiekę medyczną, obecność ratowników i dyżurnego śmigłowca ratowniczego.

Prof. Damięcki ma za sobą udział w wielu maratonach pływackich. W ostatnim, 1 sierpnia bieżącego roku, przepłynął 23 km wzdłuż Wisły, pragnąc uhonorować 63. rocznicę Powstania Warszawskiego.

Maratony pływackie na trasie Hel - Gdynia w latach 60. i 70. ubiegłego stulecia odbywały się często.

Były to głośne, transmitowane przez telewizję wydarzenia, gromadzące zarówno licznych zawodników, jak i kibiców. Ich organizacji zaprzestano wraz z zamknięciem kąpielisk nad Zatoką Gdańską, ze względu na zanieczyszczenie wody.

Kilka lat temu wznowiono próby urządzania podobnych zawodów, lecz na znacznie krótszych dystansach (np. aquatlon na trasie od Bulwaru Nadmorskiego do Orłowa, czyli ok. 3 km).

Organizatorzy mają jednak nadzieje, że dzięki profesorowi Damięckiemu "uda się odrodzić tę wyjątkową kategorię wyczynu sportowego, wymagającego zarówno umiejętności, jak i wielkiej odporności psychofizycznej od uczestników".

Profesor dedykuje swój wyczyn dzieciom chorym na m na bardzo rzadka i kosztowna w leczeniu chorobę o nazwie MPS (mucopolissacaridose).

Prof. Damięcki ma 72 lata. Urodził się 11 kwietnia 1935 roku w Warszawie. Jest synem sławnego polskiego architekta - Bogusława Damięckiego, projektanta m.in. Domu Żeglarza (aktualnie Wydziału Nawigacyjnego Akademii Morskiej) - jednej z pereł w koronie gdyńskiego modernizmu.

Jest absolwentem Liceum Sztuk Plastycznych w Zamościu, Wydziału Architektury Wnętrz na warszawskiej ASP oraz Wydziału Architektury na Politechnice Warszawskiej. Przez wiele lat pracował jako wykładowca na Akademii Sztuk Pięknych, gdzie uzyskał tytuł doktora w zakresie sztuk plastycznych. Był także wykładowca w Wyższej Szkole Technicznej w Olsztynie oraz Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. W 2003 r. uzyskał tytuł profesora zwyczajnego.

Jest autorem projektów w zakresie wystawiennictwa, architektury i urbanistyki oraz planowania regionalnego. Uzyskał kilka znaczących nagród w tej dziedzinie.

W dniach 27-29 września prof. Damięcki będzie natomiast gościem konferencji naukowej "Modernizm w Europie - Modernizm w Gdyni".

Katarzyna Czechowicz - Nauka w Polsce